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Motion - Återinför fältassistenter 
Motion den 18 november 2019 av Tomas Ottosson och Fredrik 
Holmqvist (V)  

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  
 
Kommunfullmäktige avslår motionen eftersom kommunen genom ungdomsteamet och 
Polarna Nacka redan bedriver ett arbete som till stor del ligger i linje med förslagen i 
motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Västerpartiet föreslår att kommunen ska återinföra fältassistenter. De vill att fältassistenterna 
skall ha ett självständigt uppsökande uppdrag och vara ett stöd för barn och ungdomar som 
har särskilt behov av stöd på fritiden. Kommunens ungdomssamordnare motsvarar vad 
många andra kommuner kallar fältassistenter. De arbetar i ungdomsteamet med 
förebyggande arbete på dagtid. På helgkvällar och vissa vardagskvällar arbetar de 
uppsökande med konceptet Polarna. Ungdomsteamet och Polarna Nacka finansieras och 
arbetar på uppdrag av socialnämnden samt av kommunstyrelsen genom det så kallade 
”Trygghetspaketet”. Genom ungdomsteamets arbete uppfylls en del av förslagen i motionen.  

Förslagen i motionen 
I motionen beskrivs att det finns barn och ungdomar som inte klarar skolan och riskerar 
att hamna utanför. Dessa ungdomar ska enligt förslagen i motionen kunna få stöd genom 
fältassistenter som ska ligga under socialförvaltningen och vara en länk mellan 
samhällets olika institutioner (skolan, fritidsgårdar, socialen och polisen). I förslaget 
anges att fältassistenter kan bidra till att fler barn som behöver det, får stöd i sin fritid 
och i sina liv. Fältassistenter skulle enligt förslagen i motionen även leda till att 
ungdomar som inte är aktiva i fritids- och idrottsaktiviteter och ej heller besöker 
fritidsgårdar fångas upp. De som skrivit motionen menar att denna grupp är särskilt 
viktiga att nå ut till för att alla barn och ungdomar ska ha lika möjlighet och rätt till en 
meningsfull fritid. 

 

Socialnämnden 
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Barn- och familjeenhetens utredning och bedömning 

Befintligt socialt uppsökande fältarbete 
Barn- och familjeenheten bedömer att ett arbete likt det som beskrivs i motionen redan 
utförs genom Ungdomsteamet och Polarna Nacka. De ligger organisatoriskt hos 
kommunens utförare Välfärd samhällsservice. Barn- och familjeenheten finansierar 
verksamheten och ansvarar för att årligen ta fram och följa upp den ekonomiska 
överenskommelse som reglerar deras verksamhet.  Verksamheten får även viss 
finansiering utifrån det ”Trygghetspaket” som kommunstyrelsen beslutat om. 
 
Det arbete som idag bedrivs genom ungdomssamordnarna i Ungdomsteamet/Polarna 
Nacka kan likställas med arbete som i andra kommuner utförs av fältassistenter. 
Ungdomsteamets uppdrag finns utförligt beskrivet i svar på en liknande motion från 
Socialdemokraterna ”Fältassistenter i Nacka” SOCN 2019:408 som behandlades på 
socialnämndens sammanträde den 17 december 2019.  Nedan redogörs mer kortfattat för 
ungdomsteamets uppdrag.   

Ungdomsteamets uppdrag 
Syftet med ungdomsteamets verksamhet är att främja ungas trygghet, välbefinnande och 
känsla av sammanhang samt sprida ett hälsofrämjande perspektiv. Formen är att arbeta 
med trygga vuxna med relevant kompetens och unga förebilder, ”polare”.  Målet är att 
nå ut till ungdomar och deras familjer, för att med tidiga insatser kunna förebygga en 
negativ social utveckling. Det förebyggande arbetet bedrivs genom programverksamhet i 
skolorna och ihop med samverkansaktörer som polis, socialtjänst och fritidsgårdar. 
Arbetet har även en uppsökande karaktär på helgkvällar och vid större 
ungdomsevenemang.  
 
Ungdomsteamet och Polarna Nacka har i sitt uppdrag att sprida information om 
verksamheten och är redan idag väl synliga i sociala medier och fysiskt i många 
sammanhang. Det har inkommit två motioner som synliggjort att det finns låg kunskap 
om Ungdomsteamet och Polarnas uppdrag. Hemsidan har nu förbättrats och 
ungdomsteamets arbete finns beskrivet mer utförligt än tidigare på:  
www.nacka.se/ungdomsteamet  

Stöd till en meningsfull fritid 
Ansvaret för att Nackas unga ska ha en meningsfull fritid ligger på kulturnämnden och 
fritidsnämnden och inte i första hand på socialnämnden. Det finns ett rikt utbud av både 
föreningar och öppna aktiviteter för unga i kommunen. I motionen beskrivs att 
fältassistenterna skulle kunna möjliggöra att fler barn fick stöd i sin fritid och i sina liv.  
 
Inom socialnämnden tillgodoses barn och ungas behov av stöd genom öppna insatser 
och/eller biståndsbedömda insatser enligt gällande lagstiftning.  
 
Ungdomsteamet är en öppen, icke biståndsbedömd funktion som riktar sig till alla unga 
mellan 12-20 år. Ungdomssamordnarna har ingående kännedom om och god kontakt 
med övriga öppna verksamheter inom Välfärd samhällsservice (VSS) som riktas till 

http://www.nacka.se/ungdomsteamet
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unga och deras familjer. De kan därmed både lotsa till rätt verksamhet och avgöra när 
det finns behov av mer omfattande stöd. När barn riskerar att fara illa görs 
orosanmälningar. De barn och unga som uppmärksammas av ungdomssamordnarna idag 
kan ibland få stödinsatser beviljade genom barn- och familjeenheten. Det kan 
exempelvis beviljas i form av kontaktperson eller coach. En sådan insats beviljas då 
behov av stöd finns och kan exempelvis ha syftet att ge stöd på fritiden och i livet i 
allmänhet. I andra fall leder orosanmälningar till mer omfattande insatser än vad 
motionen handlar om. 
 
Ungdomssamordnarna har inte i sitt uppdrag att stötta enskilda individer till en 
meningsfull fritid. Omfattande behov av stöd på fritiden handlar om biståndsbedömda 
insatser om behovet är stort och ingår inte i uppdraget för en öppen icke biståndsbedömd 
funktion som ungdomsteamet. Det skulle för den enskilda individen kunna vara 
fördelaktigt om ungdomsteamet i högre grad än i dagsläget hade utrymme för att ge stöd 
på individnivå. Genom att arbeta med förebyggande program i skolorna kan 
ungdomssamordnarna redan idag identifiera barn och unga med behov av stödinsatser 
och påtala behovet till berörda parter och slussa vidare ungdomar till rätt stöd. 
Uppdraget att arbeta brett förebyggande och uppsökande med Nackas unga skulle dock 
få mindre fokus och resurser om en större del av uppdraget lades på att stötta enskilda 
individer.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget i motionen har inga ekonomiska konsekvenser i nuläget. Arbetet som utförs av 
ungdomsteamet och Polarna Nacka bedrivs inom befintlig budget.  

Konsekvenser för barn 
Det finns redan ungdomssamordnare som i stort fyller samma funktion som 
fältassistenter i andra kommuner. Utan ungdomssamordnare/fältassistenter riskerar barn 
som behöver fångas upp av samhällets stödfunktioner att inte uppmärksammas.  
Ungdomsteamets uppdrag är utformat för att resurserna ska ge maximal nytta för 
skattepengarna och bästa utveckling för alla. Stödet ska därför vara både brett 
förebyggande och riktat till unga i riskzon för socialt nedbrytande beteende.  

Handlingar i ärendet 
Bilaga 1 Motion - Återinför fältassistenter (V) 
 
 
Caroline Andréasson  Elin Sylvan 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Barn- och familjeenheten  Omsorgsenheten 
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